

قارچ مسموم

مخبر روزنامه رهبر در چالوس طی نامه ای ما را از حادثه وقت انگیزی با غیر ساخته است که نمونه طرز رفتار بیرحمانه مصادر امور و وضع تاز آور خانواده های ایرانی است. متن نامه اویست:

امروز صبح در یک خانواده کارگری شش نفره از خوردن قارچ سمی مسموم گردیدند و تا ساعت پنج نفر از آنها جان سپردند. دختری که از میان شش نفر جان سالم بدر برده بود و قوم قاجار را باین نحو حکایت کرد: «دیشب برای تهیه شام احتیاج به خریدن برنج داشتم ولی در بساط ما پولی نبود، رئیس حسابداری کارخانه مراجعه کردیم نه فقط دیناری با نداد بلکه با قسوت تمام ما را از نزد خود راند. برادرم گفت من بیگنک مسموم و از آن قارچ می چیم و آنرا کباب می کنیم بیخودیم. برادرم بیگنک رفت ولی گویا قارچ سمی و غیر سمی را نیشناخت. ما هم نمی شناختیم لذا آنرا پختیم و خوردیم و پس از چند دقیقه همگی بیحال افتادیم و مت بد فهمیدیم چه شد. دختر بیچاره پس از اتمام داستان از ما جوانی حال برادر، مادر و خواهرهای خود شده ما باو وعده دادیم که آنها را خواهد دید. بیچاره تا ایندم خبر نداد که در اثر یک قسوت رئیس حسابداری تمام افراد خانواده هیز خود را از دست داده است.»

دیروز یکی از خوانندگان رهبر از مشاهدات خود وضع حله مریش و بیماری را برای ما توصیف کرده بود و این حله را نمونه از اکثریت مطلق اهالی این سرزمین خواند. نامه مخبر چالوس نمونه دیگری از خانواده فقیر و بدبخت ایرانی را در نظر مجسم میکند، چند روز پیش مسافری که از جنوب میانه از سه روزی مرین جنوب داستانهای عجیب می گفت. مسافر بدبخت تکرار میکرد اشتباه نکتی زندگی، تهران بیخودم، نمونه زندگی مردم ایران نیست، من چشم خود در جنوب مردم را دیدم حله از هیوم ملخ بکشترارها خوشحال بودند و آمدن ملخ را هیش خود میدانستند زیرا خوراکی منحصراً آنها ملخ است آنها حتی از شوره بیابان بیای نلک استفاده میکنند و غیر از گون و گیاه خشک هیزی برای تهیه دستبخت خیر و بست خود ندارند.

در هوای سرد و مرطوب پررود عده از کودکان کارگر عضو سازمان جوانان حزب جله کرده بودند ما دیدیم هیچکدام از این اطفال بیگانه و زحمت کش کفش در پا نداشتند، از چالوس تا تهران، از تهران تا صفحات جنوب یکجمله مردم فقیر در مکنه قسوت، راهزنی و حاکمیت ظالمانه اقلیت فشرده میشوند. در حالیکه بشریت از بان آفتی تازه از مدیلت و زندگی عالی را پدیدار میکند و روز بروز در زیاده از زنده کردن زندگی میکوشد، قارچ مسموم و ملخ و شوره غذای اکثریت مردم ایران است. پرشانه های خسته و مجروح اینهاست که تحت جاری یکجمله سفته باز پولپرست قرار دارند. باید مت کرد، متصد شد، کوشش نمود و خانه را از زیر این بار منموس خالی ساخت. ای کارگران چالوس، ای مردم حال، ای اهالی جنوب، ای مردم برای زندگی خیر و خرم و متضرر و شرافتند، برای زندگی آسوده و آزادی متحد شوید! در زیر لوای حزب شجاع توده متحد شوید!

ملت فروشی تا بکی؟

دل از هم بگردد خون شد پرده پوشی تا بکی!
جان زین با ناله بیرون شد خوشی تا بکی!
چون خم از خونا به های دل دهان کف کرده است
با هم اسفردگی این گرم جوشی تا بکی!
منتخور را با زر ملت فروشی میسرند
ای گروه منتظر ملت فروشی تا بکی!
فرخی یزدی

کاندید ارمانه حزب توده ایران

طبق تصمیم مجلس عمومی افراد ارضی حزب توده ایران و تصویب کمیته مرکزی قازان سیمونیان
کاندید ارمانه جنوب ایران برای دوره چهارم مجلس شورای ملی است و بهین وسیله از طرف حزب به جمعیت ارمانه معرفی میشود.
کمیسیون انتخابات ارمانه

حزب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد

فرهنگ برای همه، بهداشت برای همه

اصلاحاتی که در این امرنامه ذکر شده فقط در صورتی امکان پذیر است که آن اصلاح اساسی یعنی ایجاد حکومت توده ای صلی گردد و گرنه تا وقتی که سرنوشته ملت در دست کسانی باشد که قلع آنها در ضرورت است متوقع اصلاحات نمیتوان بود.
اینک چندین سال است که از تمیم فرهنگ و بهداشت دم میزنند و تا کنون هیچ گونه اقدام شایانی در این باره بعمل نیآورده اند. اگر چند عبارت بنام فرهنگ و بهداشت در شهر طهران و چند شهر دیگر بنا کردند برای آن بود که لا اقل نصف آنها را بپزدند و جیب های خود را پرکنند و نیز باین وسیله مردمان ساده لوح را بفریبند، و گرنه فرهنگ و بهداشت برای توده ایران همان طور که سابقاً شرح دادیم در حکم سیرغ و کبیاست.
ملتی که نان بخورد و شیر هم ندارد، ملتی که افراد آن را از گرسنگی میکشند چطور میتواند متوقع فرهنگ و بهداشت باشد؛ کسانی که نان شلت را از او گرفته و او را باین بیوفائی انداخته اند اگر از فرهنگ و بهداشت دم میزنند و نیز قند واضح است که دروغ میگویند. در زمستان سال گذشته که مردم بیوفائی طهران از بیماری تیفوس در گوشه های خیابان می مردند وزارت بهداشتی بخش اطلاعات و اشاعه تبلیغات دروغ و دستورهای غیرعملی نتاعت می نمود و بهین دلخواهی بود که نشیواران تیفوسی را به از نصف شب با اتوبیول بهداشتی جمع آوری کند و از چشم توده ای که همین مرک و احتشاک را در کین داهت دور بدارد.
وزارت بهداشتی دستور میداد که برای احتراز از بیماری تیفوس باید نظافت را مراعات کرد و از ازدحام در یک قطعه دوری نمود. اما این دستور را برای کدام ملت صادر میکرد؛ مگر نینداست که اکثریت مردم ایران هیچ وسیله نظافت ندارند و حتی لباس خود را نمیتوانند ده روز بده بلکه ماه بدهوش کنند؛ مگر نینداست که مردم بیوفائی این کشور هرده بیست نفر در یک سوراخ زندگی میکنند؛ پس این دستور غیر عملی را برای چه صادر میکرد؛ فقط برای اینکه جنبه ظاهر را حفظ نماید و مردم ساده لوح را بفریبد.
امسال کم تا وقتی که فرصت باقی بود هنوز زمستان اعلام خطر نکرده بود هیچ سر و صدایی از وزارت بهداشتی بر نضاعت، و فقط وقتی که باد پاییزی از سرمای قهر کش پیام آورد و برف کوهسار بقیقه میبیز زمستان را به بیوفایان نشان داد تشکیل کمیسیون ها و تنظیم بودجه ها آغاز شد و چند نفر که از زندگی توده بکی بیخبرانه و جر کافه بازی اداری بجزیر دیگر منتقد نیستند و وظیفه ای جز دفع تکلیف برای خود نینداختند برای مطالعه در بیماری تیفوس و جلوگیری آن انتخاب شدند. نتیجه مطالعات آنها چوتف معلوم خواهد شد؛ وقتی که زمستان بسر آمده و بیماری تیفوس کشتار خود را بیابان رسانده است.

در پیرامون جنگ

پیشرفت های اخیر ارتش سرخ

کیف سقوط کرد - گریه محاصره شد

در هنگامی که ملل شوروی جشن بیست و ششمین سال انقلاب اکثر را برپا نموده است ارتش سرخ در هفته اخیر پیشروی های خود را ادامه داده و در عقب دشمن شکست خورده بوقبیت های مهمی نائل آمده است.
ارتش سرخ از طرفی نواحی طرف چپ دنیبر را بکلی پاک نموده و بنزدیکی خرس رسیده است در ضمن این پیشروی جلوه بر اینکه اراضی فراوان از چنگ دشمن آزاد گردیده است مقدار زیادی از قوای دشمن نیز در کریمه در محاصره افتاده است. در حدود ۵ تاده لشکر آلمان در کریمه محاصره گردیده و راه فراری جز دریا ندارند که آنها با در نظر گرفتن ضعف جبری آلمان برای او غیر مقدور است.
همچنین در حدود ۲۵۰۰۰ نفر زخمیان ارتش آلمان که در بیارستان های کریمه بودند در محاصره افتاده و اجسال فراوان دارد که کلیه آنها تسلیم کردند. آخرین اخبار حاکی از اینست که نیروی سرخ در کرچ پیاده شده و دو شهر را تصرف کرده و بسوی داخل کریمه پیش میروند.
نیرویی دوم ارتش سرخ تصرف میروند.
بهر حال باید منتظر بود که بروی ارتش سرخ در اوکرن پیشرفت های مهمی نماید.
خ - چوین

یک اقتصاد فلسفی و اجتماعی

تعاریف (دماغیه)

ما میگوییم بر خلاف آنچه که عوام فریبان میخوانند بخورد مردم دهنه و ملت ایران امروزه از بسیاری جهات فرستگیا از قافله تمدن عقب افتاده است ما میگوییم «داشتیم داشتیم دست نیست دارم دارم دوست است» هزار سال پیش ازین قاریایی چه کرده است امروز ما ربطی ندارد و نباید باعث شود که خودمان را گول بزنیم و بطلغ خود را بزرگ و در کتب لایزالمان اطلاع بر نداشتن است باید بگوییم بدانیم امروز چقدر از دنیا و تمدن و زندگی عظیم تا بتوایم تیروی کوشش خود را باین برسانیم قطره تیچین که حله و ترقی ملت بر خلاف منافع آنهاست سسی میکنند با ایجاد هیئت های دولتی و غلط ملت را در خواب غفلت نگاه دارند. باید بهمین که چیزی نیستیم یا کتاب بکشیم تا به چیز بشویم.
اما راجع به فلسفه تقلید نیز مانند موضوع تعصب جناب آقا نظریه دوست و حساسی و مثبتی اظهار نیندارد؛ بعضی از تقلید ها را خوب و بعضی را بد تشخیص میدهند. معلوم نیست ملاک تشخیص ایتاق چیست و چگونه خوبی و بدی را مشخص مینمایند؛
مثلاً ساختمان عمارات چند طبقه مانند اروپا یا استفاده از اتومبیل های نش کش را جزو تقلید های «معلوم و تا پسندیده» بشمار میآورند ولی لباس های «شاطر ها و بادو های ناصرالدین شاه و مظفرالدین شاه» را از تقلید های مستحسن و خوب میدانند؛
بقیده جناب آقا ممکن است مردمان مسالک دیگر بعضی خصائص و موضوعات خوب داشته باشند ولی منسک از لحاظ «منسکات ملی» نباید از آنها تقلید نمود.
مثلاً «سیستم متریک که در فرانسه ایجاد و منسول بسیاری از مسالک عالم شده سهل ترین و آسان ترین مقیاسهاست» ولی تقلید از آن لازم نیست «تا میبادا مرتب برای دیگران قائل شده و منسوبات ما را متزلزل سازد» و دلیل ایشان هم آنست که در انگلستان از سیستم متریک تقلید نکرده و مقیاسهای قدیمی خودشان را حفظ کرده اند!
اولا باید جناب آقا تذکر داد که سیستم متریک هم یک سیستم بین المللی است.

اوقات پذیرائی
دکتر فریدون کشاورز متخصص امراض اعصاب
هر روز قط از ۶ تا ۳ بعد از ظهر است
تهران خیابان استخر تلفن ۹۵۵۵

قض آزادی مطبوعات قض قانون اساسی است

از مطبوعات خارجی

مطبوعات شوروی

این خبرنگاران کنتارهای مسکانی در باره مسائل مربوط به سازمانهای اجتماعی نیز ترتیب داده و سفرنامه‌های سودمندی را جمع بکار و مسائل اقتصادی می‌نمایند...

مهرروزه چنین نامه‌های هزارهزار از طرف کارگران و کشاورزان اجتماعی و روشن فکران با ادارات روزنامه‌های مختلف شوروی میرسد...

یکی از مهمترین بخش اساسی روزنامه در شوروی انتقاد است. شخص هر که می‌خواهد باشد و دارای هر است و پایه‌ای باشد روزنامه‌ها حق انتقاد از بی‌نوشتی در باره هر خطی که از او سرزده باشد دارد...

چرا درجا می‌زنیم؟

هابی اغلب دل‌سوختن و کسالی که علاوه بر اصلاح امور اجتماعی این کشور دارند از خود سؤال کنند که چرا مردم این سرزمین با آنچه...

ما را افراد در حال تجربه و تجربه می‌گویند هم برای خود کار میکنند و در راه ترقی خود نقشه میکشند...

راوندی

هم به جور تناس دیگری است که روزنامه نویسان با توده دارند...

حزبی و کارگری

نامه‌ها

از شناسنامه دیگران استقلال میکنند ۱۱ مدیر محترم روزنامه ملی رهبر...

دهقانان بلوک شاهرا می‌چایند

رهنمودت جناب آقای نخست وزیر - رونوشت وزارت دارایی رونوشت وزارت معاش رونوشت وزارت معارف و اوقاف و صنایع مستظرفه...

از میانه

آقای نخست وزیر - رونوشت وزارت کشور - رونوشت ستاره - رونوشت مردم - رونوشت نوبهار - رونوشت مصلحت - رونوشت دلمان - رونوشت اقدام...

آگهی‌های حزبی

کتابی است نامه‌ها و مقالات مربوط به روزنامه رهبر بر ستاره...

از شهید

کتابی که در کورگوش حزب توده ایران رونوشت رهبر - رونوشت ۱۰۰۰ انتخاب آقای دکتر فریدون کشاورز آشنایی...

از عباس آباد

آقای نخست وزیر - رونوشت وزارت کشور - رونوشت وزارت معارف و اوقاف و صنایع مستظرفه...

از پهلوی

جناب آقای نخست وزیر رونوشت جناب آقای وزیر بازرگانی رونوشت آقای دکتر میلشورونوشتن آقای دکتر فریدون کشاورز رونوشت نامه وزیرونوشتن اطلاعات شایسته...

از مشهد

جلسه شورای ملی رونوشت نخست وزیر رونوشت وزارت کشور رونوشت رهبر رونوشت مردم رونوشت نوبهار...

برای پیروزی در انتخابات شتاباً مبارزه کنید

طرفداران کارگران را بشناسید

در قانون کارگران آنها را چگونه می‌شناسند

بسیه می‌زند

در تاریخ روز ۵ شنبه ۲۲۸۱۲ می‌دانستیم ولی از آنجا که ما در این روزها ساعت ۵ بعد از ظهر که روز جلسه است کارگران کارخانه سیان بود در خارج از کارخانه باغ صفایه رفا جمع شده بودند که راجع به وضعیت زندگی و معیشت کارگران و نداشتن حقوق آنها و مخالفت روسای کارخانه با آنها راجع به مسأله یکماهه و خوابگاه و اضافه حقوق و تفاوت قیمت خوابگاهها و ۲۲۰ صحت کننده عده جمع شده و منتظر بودند که بقیه می‌توانند به ترتیب رئیس کلانتری شهر ری آقای خانیانی که آقای مهندس سالور دستور داد بودند آمده تصادف را شاید بتواند بهم زده و از جمع شدن آنها باین وسیله جلوگیری نماید. می‌خواهیم بدانیم آیا رئیس کلانتری خود همراه می‌تواند کار بکند یا اینکه از طرف مقامات مربوطه دستور داده شده در این صورت باید بیوجه حکم که صادر شده با تصادف کارگران ابلاغ کند که اینک از روی دستور با اینکه نماینده ای طرف می‌شوند کارخانه دستور بدهند ایشان هم بدون این که در اطراف آن فکر کنند آمده بگویند متفرق شوید در صورتیکه در مرکز تهران در هر گوشه و کجای جمع شده راجع به وضعیت بد خودشان صحبت میکنند چگونه جلوگیری نمی‌شود اگر جمع شدن قلم است چرا در تهران نیست در شهر ری نیست ولی برای کارگران کارخانه که می‌خواهند دور هم جمع شده و این وضعیت فلاکت بار خانه دهنه جلوگیری می‌کنند تا اکنون چندین جلسه تشکیل شده در هر جلسه هم یک نفر از مال شهربانی به لباس مبدل در میان ما وارد شده و ما

سزب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد

بیهوده اول

نتیجه مطالعات آنها چه خواهد شد ؟ همان نتیجه ای که در سال گذشته حاصل شد یعنی صدور چنده ورقه تبلیغاتی و چندین دستور غیر علمی و مطالبات مذکور به تأخیری در خوانه ملت خواهد داشت ؟ واضح است که مبالغه گرانی از دستریج این ملت یعنی پستونین گوناگون بجنب کارگران سرازیر خواهد شد . اگر راست میگویند باید مرض را از ریشه قطع کنند و علت بروز آنرا که فقر و بیچارگی و کثافت و پسماندگی است از میان بردارند و لاقال صابون را که اولین وسیله پاکیزگی است و فروش حده آن در دست دولت است در دسترس توده بگذارند . اما آنها هرگز چنین اقدامات اساسی آغاز نمیکنند زیرا که مصلحت خویش را در این نمی بینند . صابون وزارت پتروشیمی و هنر باید در مقابل رشوه کلان پلان تاجر مفتخور و پلان وکیل مشکر فروخته شود تا او بهای صابون را جز بازار از قالی چهار ریال بقالی بازدهد و بیست ریال بالا ببرد و توده را از داشتن وسیله نظافت محروم بگذارد ! پس اگر چشم تحقیق نگاه کنیم باعث بروز و شیوع تیفوس همان کانی هستند که خود را حلی پستونیان نشان میدهند و ظاهراً برای جلوگیری تیفوس در تکاپو هستند . نه تنها در این مورد بلکه در هر یک از بدبختیهای اجتماعی که نظر کنیم همین حقیقت و حشمتک را خواهیم دید .

ادبیات توده

دهقان و کارگر

ز دود و آه زحمتکش افق را تاریک بینم
هیئت کارگر را من فلاکت باری بینم
ز رخ زحمت دهقان چه مستما پدید آید
بچنگ مالکین وی را اسیر و زار می بینم
مدار کینه عالمه اگر دایم چنین گردد
از این پس باز دو دنیا همی بیکاری بینم
برای معوز زحمتکش چه فوغالی است درگیش
ز حرص و آز انسانی جهان پر نازی بینم
سبارگو بان ناظم (۱) که آن نظم خویش کو
بهر سو دیده گردانم فقط کشتاری بینم
بند: پهلوی - معصومی

اخبار کشور

جشن انقلاب اکتبر

و متعاضدین در مجلس شورای ملی آقای استندایاری رئیس مجلس را ملاقات نموده و هر یک شرحی راجع به خدمات گذشته و صحت عمل و وظیفه شناسی خودشان و سختی وضعیت زندگی بیان نموده و شرحی در این مست نوشته بودند که تقدیم مقام ریاست کرده تقاضا نمودند نسبت به صدی ۱۵ که در آیین نطق باصد مجلس - مدیران و نمایندگان روزنامه ها در جشن شرکت نموده بودند از طرف آقای ماکزیوف کاردار و کارکنان سفارت کبرای شوروی پذیرایی گرم و صمیمانه از مدهوین بپوش آمد و در تمام مدت جشن موزیک ارتش سرخ بانواها و الطان شادی بخش خود مترنم و بر سرتر حضار می افزود .

در کمیسیون دادگستری

پیش از ظهر دیروز کمیسیون دادگستری با حضور آقای وزیر دادگستری و آقای سرپرست انحصاری در مجلس تشکیل گردیده و لایحه راجع به دادگاههای زمان جنگ مطرح و مورد شور و مطالعه واقع شد .

ورود دو مستشار

آقای رکی تیکلسی امریکایی بیست و بیست و یک ساله در آمد های داخلی بهرمان وارد و در اداره مزبور مشغول کار شدند .

مجموع مزایای که تا پانزده مهر وصول شده است

بطوریکه رسماً اطلاع میدهند تا تاریخ ۱۵ مهرماه ۱۳۲۲ در تهران و شهرستان دیگر جمعا ۲۶۶۶۸۱۲۲ تنه از مالکین گرفته شده که از این مقدار تا تاریخ مزبور ۱۲۲۴۶۶۶۶۶ وصول شده است و این ارقام وضع بسیار مساعد جمع آوری محصول امسال را ثابت میکند .

شکایت متقاضین

بروز جمعی از منتظرین خدمت

بروز	۱	۱۶۶
۲	۱۷۲	۲۱۴۷
۳	۲۱۸	۵۰۸۸
۴	۲۵	۵۲۲۲
شهران	۱۰	۵۳۵
جمع کل	۱۶۶	۲۸۰۳۳

پیان لاشدن نیروی شوروی

در شبه جزیره کرج

راه آهن فرمی واقع است باضامضمت موضع مسکوئی دیگر تصرف کردند . نیرو های جبهه قفقاز با کمک ناوگان دریای سیاه و دریای آزف در شمال تهاجمی ماهرانه و جلیاتیکه از جناح ارتش دشمن انجام دادند موجب فرار نیروی دشمن را فراهم ساختند و شهر کیف پایتخت اوکرائی را تصرف کردند . دشمن تلفات بسیار سنگینی از لحاظ افراد و مواد جنگی وارد آمد .

نیرو های شوروی حلات خویش را ادامه داده و شهر واسیلکوف را کدر ۱۸ میلی جنوب غاوری کیف و کنار

آگهی مناقصه شماره ۲۹

اداره کل معادن ۱۵۷۶ متر مربع شیشه در پنجره ۲ یا ۳ میلیمتری ساعت فرنگی (خارجی) را به مناقصه خریداری مینماید .

- ۱- پیشنهاد دهندگان بایستی قبل از پنجشنبه روز ۱۹ و ۲۲ به صندوق اداره حسابداریکل معادن پرداخته و قبض آنرا پیوست پیشنهاد خود نمایند .
- ۲- پیشنهادات بایستی تا آخر وقت اداری روز ۱۹ و ۲۲ بدختر کل معادن تسلیم گردد .
- ۳- پیشنهادات دوزود دوشنبه ۲۲ و ۲۳ ساعت ۹ صبح در اداره کار برداری کل معادن باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد خواهد بود .
- ۴- پیشنهاد هاییکه مهذب بشرابط و با فائده سپرده بوده و پاکه همراه داشته باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .
- ۵- چنانچه برنده مناقصه (کیکه حاضری جدا اقل شناخته شده) از انجام معامله خودداری نماید سپرده او بنف دولت ضبط خواهد شد .
- ۵- اداره در رد یا قبول پاک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

ش ۵۴۸ اداره کل معادن

آگهی مزایده شماره ۶

وزارت پتروشیمی و هنر «اداره کل معادن» بهره برداری کان سنک آهکی و ساختمانی کوه صفایه واقع در شهر ری را برای مدت سه سال با تعیین مبلغ سیصد و سی هزار ریال کتبه حقوق سالیانه دولت با رعایت شرایط مندرجه در آگهی چاپی جدا گانه که در تهران و شهرری توزیع و در گمرکهای مهم نیز چسبانیده شده بپراکنده میگردد .

دو طلبان می‌توانند برک های پیشنهاد برمیختن (استخراج) را برابگان در تهران از اداره کل معادن «اداره اجاره و امتیازات» دریافت و تا آخرین ساعت اداری روز ۲۹ آبان ماه ۱۳۲۲ پس از تکمیل و برنودن آن پیوست به قبض سپرده بیله هفتده هزار و صد ریال بدختر اداره کل معادن تسلیم و رسیده دریافت دارند .

پیشنهاد های رسیده در ساعت ۹ صبح روز سی ام آبان ماه هزار و سیصد و بیست و دو در تهران اداره کل معادن «اداره اجاره و امتیازات» باز و خوانده میشود .

ش ۵۴۵ اداره کل معادن

تجدید آگهی مناقصه شماره ۶۰

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر مدت آگهی مناقصه شماره ۶۰ موضوع خرید ۵۵ قله لوازم قنی هنرهای زیبا را تا ساعت ۹ صبح روز تجدید میساید پیشنهادها در ساعت ۱۰ صبح همان روز در اداره کار برداری کل باز و خوانده میشود .

ش ۵۴۷ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

کتاب پنجاه و سه نفر

از انتشارات روزنامه رهبر

از طبع خارج و باجلدی مرغوب بزودی منتشر خواهد شد قیمت در مرکز ۳۰۰ ریال در شهرستانها به علاوه اجرت پست

طلبین برای دریافت یک جلد ۳۰۰ ریال وجه به علاوه گراه پست با درس روزنامه رهبر ارسال فرمایند

بدرخواست های بی وجه هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد -

۲۰۱۵ دفتر روزنامه رهبر

آگهی

روز جمعه ۲۰ آبان ماه از ساعت ۹ صبح تا ۷ بعد از ظهر در صارت نو ساز و مجلل دبیرستان نور بخش واقع در خیابان یوسف آباد نزدیک شاهرضا گاردن پارتی با شکوهی از طرف انجمن خیریه دبیرستان بنف پستونیان داده خواهد شد .

صوم بانوان و نیز زنان و اطفال می‌توانند در این گاردن پارتی شرکت کنند انواع تفریحات از قبیل تئاتر زنی و آواز و لائساری از کسفر و انعام بازیهای دیگر برای تفریح خاطر شرکت کنندگان آماده شده است . بلیط ورودی ۱۰ ریال و برای خرید بلیط خانمها و نیز زنان می‌توانند به دبیرستان نور بخش و لوازم التحریر فروشی کاشانی و متازه پیاده رو مراجعه کنند روز جمعه دم درب دبیرستان نیز بلیط فروش خواهد رسد از شرکت دواین گاردن پارتی غفلت نکنید .

انجمن خیریه دبیرستان نور بخش

۳-۱

آگهی

شماره ۴۳۳۱۹۱۹

مرجع رسیدگی - شعبه پنجم دادگاه استان مرکز

هیئت دادرسان - آقای ابوالفضل صدر و آقای مهدی وحدت

موضوع رسیدگی - دادنامه شماره ۶۰۴ صادر از دادگاه شهرستان رشت تاریخ رسیدگی - ۲۴ - ۱۰ - ۳۲۱

گردش کار - عطاءالله فرزند موسی شغل فلاح شهرت موسائی اهل و مقیم مسائل شانسرمن با تمام سرت اشیاء از خانه عزت ناممورد تعقیب دادرسی شهرستان رشت واقع دادگاه جنه پس از تحقیقات لازم او را بزحاک تعقیب داده و باستناد ماده ۲۲۶ قانون کیفر عمومی مشارالیه را بخش ماه حبس تلافیی مسکوم نموده دادستان از لحاظ کیفر و متهم نسبت به حکومت خود پژوهش خواسته اند پرونده جهت رسیدگی به دادگاه استان مرکز ارسال و باین شبه ارجاع گردیده دادگاه در جلسه مقرر مرکب از آقایان نامبرده با حضور آقای دیبا دادیار استان تشکیل عطاءالله با رویت احضاریه حاضر نشد با درخواست آقای دادیار رسیدگی غیابی شروع و پس از خواندن برگهای لازم و کسب عقیده آقای دادیار مبنی بر استواری دادنامه بدوی و پایان داد رسی و رایزنی چنین رای میدهند

از شکایت هاکی و اظهار گواهان و سایر مستندات پرونده اوتکاب عطاءالله سرت اشیاء مسلم ولی نظر نداشتن پیشه کیفری و استرداد مال مسروقه مستحق تعقیب نظر میرسد لذا حکم پژوهشخواست کسفته میشود و عطاءالله بموجب ماده ۲۲۶ و ۲۵ قانون کیفر عمومی غیابی به ماه حبس نادبی مسکوم میگردد که ایام بازداشت موقت از مدت حبس او کسر میشود

دادگاه استان مرکز

۳-۳

چاپخانه فرهنگ

حکومت نظامی بزرگترین ناقض آزادی انتخابات است

همسفر
صاحب امتیاز و مدیر مسئول
ایچ اسکندری
تک شماره - بکر بال ونیم
بعد از دو روز سه ریهال



فاستوف تصرف شد
نیروی شوروی در گرج پیاده گردید
جشن انقلاب بکتر در مسکو چگونه برپا بود؟

مستوف که مسئله مورد بحث است که بدین آیتار که بدون آنکه به خاطر امنیتی مواج شود میتوانه کمک بیشتری بستن نماید
روزنامه دلی هرا له در پایان می نویسد که واگذاری پایگاهها بستن و قطع روابط سیاسی دولت ترکیه با دولت آلمان موجب خواهد شد که سلفنامه فم باین و تحریکاتش در ترکیه ازین برود و مبادلات اقتصادی و بازرگانی این کشور با آلمان قطع گردد
بالاخره روزنامه هاستله ایتالیا را مورد بحث قرار داده و هدف آنکاستان را در باره این کشور نیز تعیین نبوده و مینویسد که این مسئله مربوط با ایتالیایی هاست که طبق شرایط متاز که چنگ که پذیرفته اند با روش دموکراسی رفتار نمانند
روزنامه های مزبور خاطر نشان می کنند که ایتالیایی ها باید بیدار شوند و هنوز نمیتوان پیش بینی کرد که هرگاه مردان سیاسی کوجه ملی دارند در ایتالیا بر سر کار آیند احساسات ملت ایتالیا نسبت بدینا چگونه خواهد بود
بالاخره روز نامه های انگلیسی ورود نایب السلطنه عراق را بلندند خاطر نشان می کنند که مدت اقامت وی در لندن سه هفته طول خواهد کشید تا از مساعی جنگی انگلستان اطلاعات لازم بدست آورد

مطبوعات انگلیس چه مینویسند؟
آیتار گیه پایگاههای بمبقتین خواهد داد؟

لندن - براریکه خبر گزاری فرانسه آزاد اطلاع میدهد وقایع الشکی و ایروپا و مذاکرات وزیر امور خارجه انگلیس با وزیر امور خارجه ترکیه در قاهره و نابل موضوع بحث روزنامه های دبروز بامداد لندن گردیده است - جراید بویژه تصرف الشکی و تاجی - وون - الجیشی آن و انقطاع کامل خطوط قاضی کنونی مارشال رومل در ایتالیا و همچنین احتلال عقب نشینی اجباری آلمانی ها به وی شمال را عنوان مقالات خود قرار داده و اخبار اخیر جبهه هوایی اروپا را تحت عنوان برجسته زب نخستین صفحات جراید خود ننوخته نوشته اند که در ظرف بیست و چهار ساعت مادل چهار هزار تن برب بر آلمان ریخته شده است
مشله ایتالیا و مذاکرات ایند با منن جی اوغلو در قاهره نیز از جمله موضوعهای مهمی میباشد که مورد تفسیر روزنامه های لندن واقع گردیده است علام و آتاری که منادی فتح و پیروزی میباشد موجب گردیده است که جراید بیشتر مقالات اساسی خود را مسائل داخلی انگلیس تخصیص داده اند
مثلا وحدت امپراطوری و ترقیات اجتماعی پس از غارت جنگ در انگلستان و بسیاری از مسائل دیگر را تحت بحث و مطالعه قرار داده اند
در مقالات اساسی روزنامه های تابیز و دلی تلگراف و دلی هرا له راجع به مسائلمر و طبع امپراتوری انگلیس اوضاع کنونی ینگاله را طبق اقدامات شدیدی که مارشال ویول اخیراً منظور رف بصران بصل آورده مورد بحث قرار داده اند اصول قضاوت و باز نشستی و هفت تنظیمی بوریج مورد توجه سر دیر روز نامه دلی هرا له واقع گردیده است و از طرفی هم سردیر روزنامه دلی اکبر می مینویسد:
پس از افضای دوره تسلط و نظارت دولت بالفرورده باید با حق ابتکار شخصی موافقت شود
روزنامه های تابیز و دلی تلگراف و دلی بیل در رفته مقالات اساسی دیگر مشله ایتالیا را مورد مطالعه قرار داده اند و تقریباً تمام دیران سیاسی جراید در باب مذاکرات جاری در قاهره تفسیر های نکاشته اند و تمام آنها صریحاً نویسد اگر بنا باشد که دولت ترکیه رویه خود را تیره دهد بیوجه نتیجه فشار هیچ یک از متفقین نبوده بلکه نتیجه تصمیم آزادانه خود ترکیه خواهد بود
شما جراید خاطر نشان مینمایند اگر تفسیری حاصل گردد به نفع متفقین خواهد بود
نویسنده سیاسی روز نامه تا زمی نویسد که بیشتر تصمیمهای سیاسی که در انجمن مسکو اتخاذ شد یا بر حرا اجرا می گذارد
آتونی ایدن و منن جی اوغلو در قاهره بکدیگر را ملاقات میکنند و انتظار

آیا پادشاه ایتالیا استعفا خواهد داد؟

لندن - سیسیل اسپریکو فرستاده مخصوص خبر گزاری انگلیس در ایتالیا اعلام میدارد که پادشاه ویکتور امانوئل در طی اقامت خویش در نابل مذاکراتی با سیاستمداران ضد فاشیست نبوده است راجع باین مذاکرات تصریحات بسیاری در نابل شده و همه انتظار تکیج مهمی از این مذاکرات را دارند
خبرنگار بفرده اضا فاشیست بسیاری از افسران عالی رتبه ایتالیا که من با آنها مذاکره کرده ام از احتمال اینکه پادشاه در اثر اصرار سران ضد فاشیست ناگزیر باستعفا گردد ابراز تمجب میکنند
اشراف ایتالیا از احتمال وقوع اغتشاش خفیلی مضطرب بود و راهمینانند که در نتیجه موفقیت دست مردان سیاسی جبهه ملی شیرازه نظم و آرامش از هم گسیخته خواهد شد در صورتی که کارمندان عالی رتبه دیگر ادعا میکنند که موقع برای ابتکار خفیلی بدست و نظایه هکالی دو شوال کشور موضوع استعفا ویکتور امانوئل را مربوط بظفار متفقین و نتایج مذاکرات

متن سخنرانی استالین

مستوف - خبر گزاری شوروی اطلاع میدهد گزارش استالین رئیس شورای کبته دفاع ملی در جلسه رسمی شورای عالی نمایندگان کارگران و سازمانهای حزبی و اجامعی مسکو در روز ۱۶ نوامبر ۱۹۴۲ چنین حاکی بود:
امروز ملت شوروی جدیست و دشمنین سال انقلاب کبیر اکبر را برپا میکنند برای سومین بار سکتور ما در جینا جنگ ملی جید سالانه انقلاب را چنینی گردید - در اکتبر ۱۹۴۲ کشور ما درو های سختی را بکنگرناید دشمن بحوالی پایتخت رسیده و لنینگراد را از راه زمین محاصره نموده بود و قوای ما مجبور به عقب نشینی بودند و همت عالی ارتش و حد اکثر استفاده از تمام نیروی ملت لازم بود تا از دشمن جلوگیری نموده و بک ضربت محسوس در مقابل مسکو بر او وارد سازد مقارن اکتبر ۱۹۴۲ غطری که میهن ما را تهدید میکرد شد بدر می شد دشمن به ۱۲۰ کیلومتری مسکو رسیده و داخل استالینگراد شده و به دزهای قنقار رسیده بود - اما در همین روزهای سخت ارتش و ملت مایوس نگردیدند در مقابل مشکلات و موانع مقاومت کرده دشمن را متوقف و با یک ضربت جواب او را دادند
افراد ارتش و اهالی روسیه که با کمال صداقت تخمبات لنین بزرگ را بکار بسته اند بدون مشایقه جان و قوا از فتوحات انقلاب اکبر دفاع نموده و نتایج آن را حفظ کرده اند

چاپخانه فرهنگ

سال گذشته نشان داد که ارتش شوروی میتواند حمله تابستانی و زمستانی را با موفقیت کامل انجام دهد
بر اثر این عملیات تهاجمی سپاهیان شوروی موفق گردیدند که در سال گذشته مسافتی بطول با صد کیلومتر در بخش مرکزی و بطول هزار و سیصد کیلومتر در بخش جنوب روسیه پیسوده و در حدود یک میلیون کیلومتر مربع از اراضی شوروی را که تقریباً دو نلت اراضی اشغال شده شوروی بدست دشمن بود از چنگ او ای مستخلص کنند و سپاهیان دشمن را از ولادی قنقار به غرسون و از ایستا به کربوآوردک و از استالینگراد به کیف و از وروتو به کومل و از ویاژما و ورتو بحوالی ارچاویوتسک عقب رانند
دست بدهند و برای بر حصرن ماندن از محاصره بفرار توسل جویند و مقدار زیادی مواد جنگی و اسلحه و مهمات و همه زیادی سرباز و افسر و مجروح در میدان نبرد بر جای گذارند
چنین موفقیتهای نبرد های تابستانی ارتش سرخ در نیه دو سال گذشته موجب گردید که نیروی شوروی پیروزهای درخشان خویش را در نبرد های زمستانی آغاز اسمال دنبال کنند
اکنون که ارتش سرخ نبرد های زمستانی را توسعه میدهد و بر اثر حمله تابستان ضربت سختی به نیروی خصم وارد آورده بطور قطع باید داستان دستک تیلینتی آلمانی را که میگفتند ارتش سرخ قادر نیست که حمله تابستانی را با موفقیت انجام دهد فراموش کرد

مطلبات انگلیس چه مینویسند؟

روزنامه دلی تلگراف اضافه میکند که یکی از نتایج اقدامات ایدن و منن جی اوغلو پس از انجمن مسکو مسکن است آن باشد که دولت ترکیه مانند پرتقال پایگاههای دولتی بمبقتین واگذار کند - روزنامه دلی تلگراف پس از تفسیر موضوع فوق در ستون دیگری خبر موجر و مختصری که از مسکو رسیده مبنی بر قطع خطوط ارتباطی تلفنی ترکیه انتشار داد ولی در باره آن هیچگونه تفسیری نکرده است سابر روزنامه هم در باره این خبر تفسیر نکرده
روزنامه دلی بیل خاطر نشان میکند که شامانی که دستک تیلینتی آلمان دوباره درخواستهای ایدن از منن جی اوغلو انتشار می دهدی اساسی و دولت ترکیه کوچکترین توجهی باینها ندارد
از خبر نگرار روز نامه دلیسی در استانبول بروز نامه مزبور خبری رسیده که موضوع مذاکرات این دو مرد سیاسی را حدس زده می نویسد چگونه مذاکرات دو سرد سیاسی در پاره روابط آینده دولت های بالکان و آتیه خود گانز و تضییع مجدد دولت شوروی مبنی بر محرم شدن حاکمیت ترکیه در داردانل میباشد نویسنده سیاسی روز نامه نیوز کرویکل مینگارد که از نقل دور است که تصور ناامیم مذاکرات قاهره در سیاست ترکیه و روش وی نسبت بچنگ تغییرات ناگهانی دهد
نویسنده سیاسی خاطر نشان میکند که چگونه ترکیه بمبقتین کمک خواهد کرد بدون آنکه پایگاه های در اختیار متفقین گذارد و در این صورت آلمانیها نمیتوانند این نوع کمک دولت ترکیه را تحریک کافی برای صرف نظر کردن از منافع خویش که از می طرفی ترکیه میرسد بدانند
روزنامه های شوروی مشله ترکیه را بر تفسیری که گفته شد خاطر نشان میکنند
روزنامه دلی هرا له اضافه میکند که آلمانیها قدرت حمله بترکیه را ندارند و

مطلبات انگلیس چه مینویسند؟

روزنامه دلی تلگراف اضافه میکند که یکی از نتایج اقدامات ایدن و منن جی اوغلو پس از انجمن مسکو مسکن است آن باشد که دولت ترکیه مانند پرتقال پایگاههای دولتی بمبقتین واگذار کند - روزنامه دلی تلگراف پس از تفسیر موضوع فوق در ستون دیگری خبر موجر و مختصری که از مسکو رسیده مبنی بر قطع خطوط ارتباطی تلفنی ترکیه انتشار داد ولی در باره آن هیچگونه تفسیری نکرده است سابر روزنامه هم در باره این خبر تفسیر نکرده
روزنامه دلی بیل خاطر نشان میکند که شامانی که دستک تیلینتی آلمان دوباره درخواستهای ایدن از منن جی اوغلو انتشار می دهدی اساسی و دولت ترکیه کوچکترین توجهی باینها ندارد
از خبر نگرار روز نامه دلیسی در استانبول بروز نامه مزبور خبری رسیده که موضوع مذاکرات این دو مرد سیاسی را حدس زده می نویسد چگونه مذاکرات دو سرد سیاسی در پاره روابط آینده دولت های بالکان و آتیه خود گانز و تضییع مجدد دولت شوروی مبنی بر محرم شدن حاکمیت ترکیه در داردانل میباشد نویسنده سیاسی روز نامه نیوز کرویکل مینگارد که از نقل دور است که تصور ناامیم مذاکرات قاهره در سیاست ترکیه و روش وی نسبت بچنگ تغییرات ناگهانی دهد
نویسنده سیاسی خاطر نشان میکند که چگونه ترکیه بمبقتین کمک خواهد کرد بدون آنکه پایگاه های در اختیار متفقین گذارد و در این صورت آلمانیها نمیتوانند این نوع کمک دولت ترکیه را تحریک کافی برای صرف نظر کردن از منافع خویش که از می طرفی ترکیه میرسد بدانند
روزنامه های شوروی مشله ترکیه را بر تفسیری که گفته شد خاطر نشان میکنند
روزنامه دلی هرا له اضافه میکند که آلمانیها قدرت حمله بترکیه را ندارند و

قتل آگارین ویدا بر طرف کنند هر نوع بیوست میباشد خوش طعم بولنه و در سرعت معالجه بواسیر کمک موثری مینماید ش ۵۴۳